
 

 

UCHWAŁA NR VII.41.2024 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Niechanowo oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz zgodnie § 3 pkt 3 Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz.1974) Rada Gminy Niechanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w następującej wysokości z zastrzeżeniem, że diety 

zaokrągla się w dół do pełnego złotego: 

1) dla przewodniczącego Rady – 75% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na 

podstawie odrębnych przepisów; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady – 65% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na 

podstawie odrębnych przepisów; 

3) dla przewodniczącego stałej komisji Rady – 56% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu 

określonej na podstawie odrębnych przepisów; 

4) dla pozostałych radnych - 47% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na podstawie 

odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy Niechanowo 

w skład której wchodzi radny, osobom wymienionym w § 1, przysługująca miesięczna dieta zostanie 

pomniejszona o 20%. 

2. W przypadku nieobecności podczas posiedzenia komisji stałych i sesji odbywających się tego samego 

dnia, osobom wymienionym w § 1, przysługująca miesięczna dieta zostanie pomniejszona o 20%. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub wygaszenia mandatu, ryczałt o którym mowa w § 

1 rozliczany jest proporcjonalnie do ilości dni związanych z pełnioną funkcją. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. z 2000 

Nr 66 poz. 800 ze zm. ). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 8890



3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 

przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 

transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

4. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady i podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

5. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Wypłata diet następować będzie do 5-go dnia każdego następnego miesiąca, z wyjątkiem miesiąca 

grudnia, za który wypłata następuje do 31 grudnia. 

§ 6. W przypadku zbiegu funkcji, dieta przysługuje zgodnie z wyższą pełnioną funkcją. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIX/176/2022 z dnia 24.10.2022 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet 

radnym Gminy Niechanowo. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Bartosz Dudziak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8890


		2024-11-07T11:23:24+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




